

I. ERANSKINA: Lanpostuen zerrenda

HIZKUNTZ ESKAKIZUNAK

Andoaingo Udalbatzak 2018ko urtarrilaren 25ean egindako ohiko batzarraldi plenarioan hartu zuen, Udalaren lanpostu-zerrenda eta plantilla organikoa aldatzeko erabakia. Organigrama aldatzearekin batera, erabaki hark aldaketa nabarmenak ekarri zituen ordura bitartean indarrean egondako lanpostu-zerrendarekiko, besteak beste 34 lanpostu berriren sorrera ekarri zuelako eta hainbat lanposturi aldatu egin zitzaizkiolako funtzioak eta, batzuetan, baita sailkapen-taldea edota izena bera ere.

Orduz geroztik, honakoak izan dira Andoaingo udalaren lanpostuen zerrendan izan diren aldaketak:

Ezabatu diren lanpostuak

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|--------------|---|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 301 | Langileriako antolakuntza eta barne araubidea Langileriako antolaketa eta barne araubidearen arduraduna | C1 | 3 | 2007.12.31 |
| 532 | Hirigintza, zerbitzua eta ingurumena Garbitzailea | E | 1 | - |
| 533 | Hirigintza, zerbitzua eta ingurumena Garbitzailea | E | 1 | - |
| 534 | Hirigintza, zerbitzua eta ingurumena Garbitzailea | E | 1 | - |
| 906 | Enplegua eta gazteria Administraria | C1 | 2 | 2018.10.25 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|--------------|---|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 540 | Hirigintza, zerbitzuak eta ingurumena Kale garbitzailea | AP | 1M | - |
| 541 | Hirigintza, zerbitzuak eta ingurumena Kale garbitzailea | AP | 1M | - |
| 727 | Hezkuntza eta kultura Sukaldari laguntzailea | AP | 2M | - |
| 1025 | Udaltzaingoa Udaltzain ofiziala | C1/A2 | 3E | 2022.09.29 |

Sortu diren lanpostu berriak

DERRIGORTASUN-DATAK

Derrigortasun-datei dagokienez, kontuan izan behar da VII. plangintzaldirako derrigortasun-indizea 2021eko Biztanleria eta Etxebizitza Estatistikan euskararen ezagutza-mailari buruz jasotako datuetatik ateratakoa dela. % 65,16ko indizea dela Andoaingo Udalarari dagokiona (% 65,15ekoa zen 2018-2022 plangintzaldian). Indize horrek gutxieneko izaera duenez, epai bidez hala adierazia baitu EAEko Justizia Auzitegi Nagusiak, Andoaingo Udalaren kasuan adierazten duena da, legea betetzeko, gutxienez 98 lanpostuk behar dutela derrigortasun-data duen hizkuntza eskakizuna.

Hona hemen, proposamen honetako derrigortasun-daten banaketari buruzko datu garrantzitsuenak, lehen hurbilketa bat egiteko lagungarri:

- Lanpostu-zerrendako lanpostuak, guztira: 148.
- Derrigortasun-indizearen arabera (% 66,26) derrigortasun-data behar duten lanpostuak, gutxienez: 98.

- Lanpostuen zerrendan derrigortasun-data duten lanpostuak: 117 (% 79,05). Portzentaje horrek adierazten du, hain zuzen, zein den Udalaren indize erreala.
- Proposamenean merezimenduzko hizkuntza eskakizuna duten lanpostuak: 31 (% 20,95).
- 4. HE TG (Teknikari Gaitua) duten lanpostuak: 3 (% 2,03). *Bere zeregin eta eginkizunen muina euskara bera duten lanpostuak TG kodearekin jaso behar dira lanpostu-zerrendetan, 4. HE asignatuko zaie eta une horretatik bertatik izango da derrigorrezkoa. Ez dira kontabilizatu behar derrigortasun-indizea osatu eta betetzeko. Horixe da, laburxeago esanda, 86/1997 Dekretuaren 14. atalak dioena.*

Derrigortasun-data ezartzeko irizpideak

- VII. plangintzaldiko Erabilera Planaren helburuetara egokitzea.
- Jendaurreko lanpostuak izatea.
- Herritarrekin zerbitzu-hizkuntza gisa euskara ere erabiltzea dagokien lanpostuak izatea.
- Udalaren ohiko funtzionamenduan, epe labur eta ertainari begira, euskara lan-hizkuntza gisa erabiltzea jada badagokien edo plangintzaldiaren barruan egokituko zaien lanpostuak edo aipatutako lanpostu horietako langileekin ohiko lan-harremana dutenak izatea.

Praktikan, zerbitzuetako arloko eskulangileen lanpostuei izan ezik, oro har, gainerako lanpostuei dagokie derrigorrezko hizkuntza eskakizuna.

Derrigortasun-datak jartzeko irizpideez ari garela, bada inolaz ere ahaztu ezin dugun printzipio nagusi bat, hain zuzen, herritarra dela bi hizkuntza ofizialen artean Udalarekiko harreman-hizkuntza hautatzeko eskubidearen titular bakarra. Udalari, kasu horretan, herritarrak egindako hizkuntza hautua errespetatzeko obligazioa dagokio. Orogen gaineratik, errespetatu beharreko printzipioa da hori, errespetatu ere zerbitzu guztietan eta, gainera, zerbitzu bakoitzari dagokio hori bermatzea. Horrenbestez, derrigortasun-datak jarri

ditugu zerbitzu bakoitzak hori bermatzeko modua izan dezan. Beraz, etorkizunean ikusiko balitz zerbitzuren batean jarritako derrigortasun-datekin ez dela bermatzen herritarren hizkuntza hautua efektiboki errespetatzea, berrikusi egin beharko litzateke derrigortasun-daten asignazioa.

Nola zehaztu derrigortasun-data

Irizpide nagusia izango da derrigortasun-data lanpostua sortu den eguna izatea.

Horiek dira Andoaingo Udalaren lanpostu-zerrendako hizkuntza eskakizunak eta derrigortasun-datak berrikusteko proposamena bere osotasunean ulertzeko gakoak eta azalpenak. *Lanpostuen zerrendari dagozkion gainerako xehetasunak, jarraian ageri den taulan:*

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortas un data</i> |
|---|--|-------------------------|-------------|----------------------------|
| 1.- Alkatetza | | | | |
| 101 | Alkatearen idazkaria | C1 | 2M | |
| 102 | Udaleko Gobernu Talde idazkaria | C1 | 2M | |
| 2.- Idazkaritza | | | | |
| 201 | Idazkaria | A1 | 4E | 2001.12.31 |
| 202 | Administ. Orokorreko Tekn. (AOT) | A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 203 | Kontratazio eta Ondare arloko Tekn. | A1 | 3E | 2018.05.31 |
| 204 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 205 | Administraria | C1 | 2E | 2001.12.31 |
| 206 | Administraria | C1 | 2E | 1990.07.25 |
| 207 | Artxibaria | A2/C1 | 3E | 2018.10.25 |
| 208 | Artxiboko administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 209 | KIUBeko Arduraduna | C1 | 3E | 2018.10.25 |
| 210 | Hiritarren Harrera Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 211 | Hiritarren Harrera Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 212 | Hiritarren Harrera Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 213 | Jakinarezlea | AP | 2E | 2011.09.29 |
| 3.- Langileria, Antolakuntza eta Barne Eraentza | | | | |
| 302 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 303 | Administraria | C1 | 2E | 2002.11.07 |
| 304 | Langileriako eta Lan arriskuen preb.AOT | A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 305 | Langileriako eta Lan arriskuen preb.Adm. | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 306 | Barne Kudeaketako Teknikaria | A2 | 3E | 2018.10.25 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|--|---|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 307 | Informatika Arduraduna | B/C1 | 3E | 2022.12.31 |
| 308 | Informatika Laguntzailea | B/C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 4.- Ekonomia eta Ogasuna | | | | |
| 401 | Kontuhartzailea | A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 402 | Diruzaina | A1 | 3E | 2018.07.19 |
| 403 | Errenta eta Ordainarazpenarduraduna | A2 | 3E | 2004.11.25 |
| 404 | Dirubiltzailea | C1/A2 | 2E | 2018.10.25 |
| 405 | Kontuhartzaitzako administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 406 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 407 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 408 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 409 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 410 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 5.-Hirigintza, Zerbitzuak eta Ingurumena | | | | |
| 501 | Arkitektoa | A1 | 3P | 2018.10.25 |
| 502 | Administ. Orokorreko Tekn. (AOT) | A1 | 3P | 2018.10.25 |
| 503 | Arkitekto Teknikaria | A2 | 3P | 2018.10.25 |
| 504 | Hirigintza eta obretako administraria | C1 | 2P | 2018.10.25 |
| 505 | Katastro Administraria | C1 | 2P | 2018.10.25 |
| 506 | Administraria | C1 | 2P | 2018.10.25 |
| 507 | Administraria | C1 | 2P | 1998.07.31 |
| 508 | Arkitekto Teknikoa | A2/A1 | 3P | 2018.10.25 |
| 509 | Obra eta Zerbitzuetako Arduraduna | B/C1 | 2P | 2014.04.29 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortas un data</i> |
|--------------|---|-------------------------|-------------|----------------------------|
| 510 | Administraria | C1 | 2P | 1998.07.31 |
| 511 | Ofizial Iturgina | C1/C2 | 1M | |
| 512 | Obra eta zerbitzuetako ofiziala | C1/C2 | 1M | |
| 513 | Ofizial Elektrizista | C1/C2 | 1M | |
| 514 | Ofizial Igeltsero | C1/C2 | 1M | |
| 515 | Ofizial Pintore | C1/C2 | 1M | |
| 516 | 2. mailako Ofizial Elektrizista | C1/C2 | 1M | |
| 517 | Obra eta zerbitzuen brigadako peoia | C1/C2 | 1M | |
| 518 | Peoi Pintore | AP | 1M | |
| 519 | Peoi igeltsero | C1/C2 | 1M | |
| 520 | Lan anitzetarako langilea | C1/C2 | 1M | |
| 521 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 522 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 523 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 524 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 525 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 526 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 527 | Kale garbitzailea | AP | 1M | |
| 528 | Kale garbitzaile | AP | 1M | |
| 529 | Kale garbitzaile | AP | 1M | |
| 530 | Kale garbitzaile | AP | 1M | |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|----------------------------------|---|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 540 | Kale garbitzaile | AP | 1M | |
| 541 | Kale garbitzaile | AP | 1M | |
| 531 | Eskolazaina | AP | 2P | 2018.10.25 |
| 535 | Ingurumen Teknikaria | A2 | 3P | 2018.10.25 |
| 536 | Baso lantaldeko ofizial/arduraduna | C1/C2 | 2P | 2002.11.07 |
| 537 | Baso lantaldeko peoia | AP | 1M | |
| 538 | Baso lantaldeko peoia | AP | 1M | |
| 539 | Baso lantaldeko peoia | AP | 1M | |
| 6.- Euskara-Enba | | | | |
| 601 | Euskara Teknikaria | A2 | 4T G | |
| 602 | Hizkuntza Normalizatzailea | A2 | 4T G | |
| 603 | Itzultzaile-interpretea | A2/C1 | 4T G | |
| 604 | Administraria | C1 | 3E | 2018.10.25 |
| 7.- Hezkuntza eta Kultura | | | | |
| 701 | Hezkuntza eta Kultura Teknikaria | A2/A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 702 | Hezkuntza eta Kultura arloko Teknikari laguntzailea | B/A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 703 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 704 | Administraria | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 705 | Harreragilea | AP | 2E | 2018.10.25 |
| 706 | Musika Eskolako Irakaslea | A1 | 3E | 1994.12.31 |
| 707 | Musika Eskolako Irakaslea | A1 | 3E | 1994.12.31 |
| 708 | Musika Eskolako Irakaslea | A1 | 3E | 2001.12.31 |
| 709 | Musika Eskolako Irakaslea: Biolina | A2 | 3E | 1999.02.25 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 710 | Musika Eskolako Irakaslea: Txirula | A2 | 3E | 1999.02.25 |
| 711 | Musika Eskolako Irakaslea: Klarineta | A2 | 3E | 1999.02.25 |
| 712 | Musika Eskolako Irakaslea: Tronpeta | A2 | 3E | 1999.02.25 |
| 713 | Musika Eskolako Irakaslea: Perkusioa | A2 | 3E | 1999.02.25 |
| 714 | Musika Irakaslea: Kantu korala, banakakoa eta hizkuntza musikala | A2 | 3E | 1994.12.31 |
| 715 | Musika Eskolako Irakaslea: Gitarra | A2 | 3E | 2022.12.31 |
| 716 | Musika Eskolako Irakaslea: Saxofoia | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 717 | Liburutegiko Arduraduna | A2 | 3E | 1998.07.31 |
| 718 | Liburuzaina | A2 | 3E | 2002.11.07 |
| 719 | Liburutegiko Teknikari Laguntzailea | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 720 | Haur Eskolako arduraduna | A2 | 3E | 1994.12.31 |
| 721 | Haur Eskolako Hezlea | A2/B | 3E | 1994.12.31 |
| 722 | Haur Eskolako Hezlea | A2/B | 3E | 1990.07.25 |
| 723 | Haur Eskolako Hezlea | A2/B | 3E | 1994.12.31 |
| 724 | Haur Eskolako Hezlea | A2/B | 3E | 1994.12.31 |
| 725 | Haur Eskolako Hezlea | A2/B | 3E | 1994.12.31 |
| 726 | Sukaldaria | C1/C2 | 2M | |
| 727 | Sukaldari laguntzailea | AP | 2M | |
| 8.- Gizarte Zerbitzuak | | | | |
| 801 | Gizarte Zerbitzuetako Arduraduna | A2/A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 802 | Gizarte Langilea | A2 | 3E | 1994.12.31 |
| 803 | Gizarte Langilea | A2 | 3E | 1998.07.31 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|--------------|--|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 804 | Gizarte Langilea | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 805 | Gizarte Langilea | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 806 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 807 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 808 | Harreragilea | AP | 2E | 2000.01.28 |
| | 9.- Sustapen ekonomiko, Enplegu eta Gazteria | | | |
| 901 | Enplegu eta Gazteria Teknikaria | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 902 | Merkataritza eta Turismo Teknikaria | A2 | 3E | 2022.12.31 |
| 903 | Enplegu eta Prestakuntza Teknikaria | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 904 | Tokiko Enplegu eta Garapen Agentea | A2 | 3E | 2022.12.31 |
| 905 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 907 | Gizarte eta Lan Monitorea | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 908 | Karrozeriako Irakaslea LHIK | C1/C2 | 2E | 2018.10.25 |
| 909 | Karrozeriako Irakaslea LHIK, LANBIDE eta bestelakoak | C1/C2 | 2M | |
| | 10.- Udaltzaingoa | | | |
| 1025 | Udaltzain ofiziala | C1/A2 | 3E | 2022.09.29 |
| 1001 | Udaltzainburua | C1/A2 | 3E | 1994.12.31 |
| 1002 | Udaltzain Lehena | C1 | 3E | 2001.12.31 |
| 1003 | Udaltzain Lehena | C1 | 3E | 1998.07.31 |
| 1004 | Udaltzain Lehena | C1 | 3E | 1998.07.31 |
| 1005 | Udaltzain Lehena | C1 | 3E | 2018.10.25 |
| 1006 | Udaltzain Lehena | C1 | 3E | 2018.10.25 |
| 1007 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1008 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |

| <i>Kodea</i> | <i>Lanpostuaren izena edo kategoria</i> | <i>Sailkapen taldea</i> | <i>H.E.</i> | <i>Derrigortasun data</i> |
|--|--|-------------------------|-------------|---------------------------|
| 1009 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1010 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1011 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1012 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1013 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 1014 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 1015 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 1016 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 1017 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1994.12.31 |
| 1018 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1992.03.16 |
| 1019 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1998.07.31 |
| 1020 | Udaltzaina | C1 | 2E | 1998.07.31 |
| 1021 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2005.04.07 |
| 1022 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2004.11.25 |
| 1023 | Udaltzaina | C1 | 2E | 2004.11.25 |
| 1024 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 11.- Emakume eta Gizonen Berdintasuna | | | | |
| 1101 | Emakume eta Gizonen arteko Berdintasun erdi-mailako Teknikaria | A2 | 3E | 2018.10.25 |
| 1102 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 12.- Jarduera Fisikoa eta Kirola | | | | |
| 1201 | Kirol Teknikaria | A2/A1 | 3E | 2018.10.25 |
| 1202 | Administraria | C1 | 2E | 2018.10.25 |
| 1203 | Kirol Insta. Mantenimenduarduraduna | C1 | 2E | 1990.07.25 |

| | | | | |
|------|--------------------------------|----|----|--|
| 1204 | Zerbitzu anitzetarako langilea | C2 | 1M | |
|------|--------------------------------|----|----|--|

